
1

招标公告

招标编号：POWERCHINA-0104-241630

一、招标条件

受中国水利水电第四工程局有限公司北方公司阿克塞供水工程委托，中国水利水电

第四工程局有限公司设备物资部以公开招标方式采购北方公司阿克塞供水工程所需的

永久监测系统，采购材料计划使用工程建设资金及银行贷款用于本次招标后所签订合同

的支付。

二、项目概况、招标范围

1、项目概况：

阿克塞县生态保护及城乡供水一体化工程主要由取水工程、引水工程、配水工程及

消能建筑物等部分组成。设计引水流量 4.4m3/s，年调水量为 4545 万 m3。工程等别为Ⅲ

等，工程规模为中型，主要建筑物级别为 3 级，次要建筑物级别为 4级，临时性建筑物

级别为 5级。

取水枢纽坝址位于大哈尔腾河中游下段骆驼脖子以上 3.2km 处，枢纽布置采用闸坝

结合的低闸坝引水方案，调蓄库容 293 万 m³，总库容 971 万 m³。枢纽工程为粘土心墙砂

砾石坝工程、溢流坝工程、泄冲闸工程、上坝线引水枢纽启闭机室及控制房上部工程、

事故检修门排架、进水闸工程、右副坝段、上下游护岸工程、地基处理和冬季泄流节制

分水闸工程。

输水线路自取水枢纽引水开始，线路沿党河南山以南戈壁前缘大哈尔腾河右岸阶地

西北行穿越 G215 线后过渡至阿尔金山南麓戈壁前缘北行穿越阿尔金山南北两侧最窄的

山体——当金山（分水岭）至小鄂博图沟出口，输水线路总长度 168.433km，采用“无

压+有压”输水方式，其中枢纽至穿越当金山段(3#隧洞出口) 采用无压输水，3#隧洞出

口至调蓄水池段采用有压输水。主要建筑物由无压管道、隧洞、暗涵、渡槽和有压管道

组成。

2、招标范围：投标人须承担本次招标的原材料、生产加工、装车费、出厂检验试

验费、采购保管费、运输、过路过桥费、车辆油料费、卸车费、安装费、调试费、施工



2

期监测数据采集汇总（隧洞安全检测项目监测频次应按规范 SL725-2016 中表 C.0.7-1

的要求进行，详见附件四，并做好数据记录。）及为安装设备所涉及到的钻孔、回填灌

浆、固定件、人工费、食宿等所有相关工序所涉及到的费用，以及税金、保险费、利润

等各项费用。投标人确保供货及时，仪器设备安装随隧洞施工进尺及时安装，不得影响

隧洞掘进，且现场监测数据按规范要求定期安排专人采集汇总并提交招标人，满足招标

人技术标准要求。

3、采购数量

序号
物资

名称
规格型号 单位 数量 备注

1

多点

位移

计 M

量程(mm):100

精度等级：5%F.S

光 栅 中 心 波 长

(nm):1528~1568

工作温度： -20~80℃

耐水压：1MPa

组 15

隧洞进口段、岩土分

界段、隧洞 TBM 拆卸

洞段、隧洞洞身 F13

断层段、隧洞洞身f14

断层段及以上断面均

设 3组多点位移计 M

2
单点

位移

计 M

量程(mm):100

精度等级：5%F.S

光栅中心波长(nm):1528～

1568

工作温度： -20~80℃

耐水压：2MPa

组 21

隧洞洞身 F16 断层

段、IV 类围岩洞段、

隧洞洞身 F15 断层

段、V 类围岩洞段、

隧洞洞身 F2 断层段、

隧洞洞身 F11-1 断层

段、Ⅲ类围岩洞段及

以上断面每处均设 3

组单点位移计 M

3
埋入

式测

缝计J

量程(mm):50

精度等级：5%F.S

光柳中心波长(nm):1528～

1568

工作温度： -20~80℃

耐水压：1MPa

支 4

隧洞进口段以及隧洞

TBM 拆卸洞段断面均

设 2支埋入式测缝计

J

4
表面

式测

缝计J

量程(m):100

精度等级：5%F.S

光 栅 中 心 波 长

(nm):1528~1568

工作温度： -20~80℃

支 46

隧洞进口段、岩土分

界段、隧洞 TBM 拆卸

洞段、隧洞洞身 F16

断层段、IV 类围岩洞

段、隧洞洞身 F15 断

层段、V类围岩洞段、

隧洞洞身 F2 断层段、

隧洞洞身 F11-1 断层

段、Ⅲ类围岩洞段及



3

以上断面均设 4 支表

面式测缝计 J；

隧洞洞身 F13 断层段

以及隧洞洞身 f14 断

层段断面均设 3 支表

面式测缝计 J。

5
钢筋

计 R

量程(Mpa):-200～+300

精度等级：5%F.S

光栅中心波长(nm):1528～

1568

工作温度： -20~80℃

耐水压：1MPa

支 78

隧洞进口段、岩土分

界段、隧洞 TBM 拆卸

洞段、隧洞洞身 F16

断层段、IV 类围岩洞

段、隧洞洞身 F15 断

层段、隧洞洞身 F2 断

层段、隧洞洞身F11-1

断层段、Ⅲ类围岩洞

段及以上断面均设 8

支钢筋计 R；

隧洞洞身 f14 断层段

断面设6支钢筋计R。

6
应变

计 S

量程(με):-1500~+1000

精度等级：5%F.S

光栅中心波长(nm):1528～

1568

工作温度： -20～80℃

耐水压：1MPa

支 39

隧洞进口段、岩土分

界段、隧洞 TBM 拆卸

洞段、隧洞洞身 F16

断层段、IV 类围岩洞

段、隧洞洞身 F15 断

层段、隧洞洞身 F2 断

层段、隧洞洞身F11-1

断层段、Ⅲ类围岩洞

段及以上断面均设 4

支应变计 S；

隧洞洞身 f14 断层段

断面设3支应变计S。

7
无应

力计V

量程(με):-1500~+1000

光栅中心波长(nm):1528～

1568

转度等级：5%F.S

温度： -20~80℃

耐水压：1MPa

支 2

隧洞进口段以及隧洞

TBM 拆卸洞段断面均

设 1支无应力计 V。

8
渗压

计 P

量程(KPa):4000

精度等级：5%F.S

光栅中心波长(nm):1528～

1568

工作温度： -20~80℃

支 9

隧洞洞身 F16 断层

段、IV 类围岩洞段、

隧洞洞身 F15 断层

段、V 类围岩洞段、

隧洞洞身 F2 断层段、

隧洞洞身 F13 断层

段、隧洞洞身 f14 断



4

层段、隧洞洞身F11-1

断层段、Ⅲ类围岩洞

段及以上断面每处均

设 1支渗压计 P。

9

表面

式传

感器

保护

罩

定制 套 46

10
48 芯

通信

光缆

GYTA-48 km 15.28

11
光缆

安装

辅材

定制 m 15280

12
接续

盒
3M 套 16

13

光纤

光栅

解调

仪

型号：KT-FBG-16D

量程：1528～1568

分辩精度：1pm

通道数：16

仪器尺寸：标准 19 寸机柜，

1U

组网方式：TP/TCP 协议传输

采集程序：数据采集程序通过

交换机实现多台设备数据同

时采集，设备 IP 区分与识别

数据存储；按时间存储为

TXTSV 等可读取文档

台 4

14

光纤

光栅

便携

式解

调仪

解调频率：1HZ;

通道数：1/2 通道；

波长解调范围：1528-1568nm;

波长分辨精度：1pm;

重量：<3.5kg;

功耗：<5W;

电池：内置锂电池，最大续航

能力≮20 小时；

机箱形式：便携式防水箱，全

封闭，无风扇结构；

通讯接口：3*USB,RS-232 串

口(RFID 可定制);

显示：7寸彩色液晶触摸屏；

通道光谱：可静态查询和显示

台 1



5

全光谱；

存储空间：可支持最大储存

128G;

系统：可显示波长及传感器测

试值，具有数据保存和回放功

能；

温度适应性：整机工作温度

-40℃-55℃,核心板工作温度

-40℃-85℃

电量显示：无需开机，电量指

示灯即可显示设备电池电量

充电显示：充电指示灯可指示

充电是否完成

15
工控

机

CPU:i7-2600

内存：32G

硬盘：256 SSD+2T 机械

电源：500w

鼠标键盘：罗技无线套装

套 2

16
显示

器

25 寸显示器，2K IPS,最大支

持 2560*1440
套 2

17

微模

块机

柜

(含

PDU/U

PS 和

空调)

不间断供电单元：5kVA

输入输出配电单元智能型

PDU:额定 32A,18 位国标 10A、

6 位国标 16A,可远程控制；

精密制冷单元：3.5kW

含应急散热单元、气流管理组

件(盲板)、动态环境监控单元

(含环境传感器)、防雷模块(C

级);

空间：30U;

大小：600*1200*2000mm

各模块单元相同品牌，带空开

管理

套 2

18
系统

软件

数据的采集与分析功能：系统

自行采集并分析现场传感器

数据，并将分析后的数据录入

系统数据库；

数据查询功能：确定需要了解

数据的传感器，选择时间区域

后，可以对该传感器的实时数

据及历史数据进行查询，并可

将查询结果直接打印输出；

预警报警功能：在获得设计方

套 1



6

所提供的监测参数发之后，为

监测参数设置预警阈值与报

警阈值，当实测数据超过阈值

时，客户端软件会发出相关预

警、报警；

用户管理功能：不同用户拥有

不同的管理权限；系统软件应

为开源设计，能够接入后期建

设的水库大坝安全监测传感

相关数据进行统一接入、处

理、存储、分析与应用。

19
安装

辅材

传感器及设备安装所需的全

部辅材
站套 1

20
单点

位移

计 M

量程(mm):100

精度等级：5%F.S

光栅中心波长(nm):1528～

1568

工作温度： -20~80℃

耐水压：2MPa

组 11

合计

注：（1）以上为暂估数量，实际量根据招标人实际工程施工需求量为准。因此招标

人工程实际需求量与标书采购数量有偏差，投标人承诺自行承担全部风险与损失，不得

向招标人主张任何形式的补偿或者赔偿。

（2）投标人保证所供永久监测系统必须符合国家和行业标准中的强制性规范要求。

如遇有产品质量争议时，一律按国家和行业标准的强制性规定进行检测鉴定。

（3）综合单价包括但不限于以下费用：原材料、生产加工、装车费、出厂检验试

验费、采购保管费、运输、过路过桥费、车辆油料费、卸车费、安装费、调试费、施工

期监测数据采集汇总（隧洞安全检测项目监测频次应按规范 SL725-2016 中表 C.0.7-1

的要求进行，详见附件四，并做好数据记录。）及为安装设备所涉及到的钻孔、回填灌

浆、固定件、人工费、食宿等所有相关费用，以及税金、保险费、利润等各项费用。投

标人应在投标分项报价表上标明本合同拟提供永久监测系统的综合单价和总价。投标总

价中不得包含招标文件要求以外的内容，否则，在评标时不予核减。投标总价中也不得



7

缺漏招标文件所要求的内容，否则，评标时将有效投标中该项内容的最高价计入其投标

总价。

（4）本次招标永久监测系统按实际验收数量为准。

（5）投标人在投标时需提供招标永久监测系统的检测报告 1份。

（6）具体安装要求、安装方式及洞型尺寸详见附件一、附件二、附件三。

4、交货时间：2024 年 12 月至 2026 年 12 月，具体以招标人书面通知为准。监测设

备随着隧洞开挖进尺安装设备，工期约 2~3 年，报价需考虑工期因素和服务期限。

5、交货地点：甘肃省酒泉市阿克塞哈萨克自治县水电四局施工现场(3#隧洞及 3#-2

竖井，距离阿克塞县城约 38 公里~60 公里)。投标人自行勘察选择材料进场路线，进场

不做任何补偿。

6、质量要求：

6.1 投标人保证所供永久监测系统必须符合国家和行业标准中的强制性规范要求。

如遇有产品质量争议时，一律按国家和行业标准的强制性规定进行检测鉴定。

上述标准在合同执行期间若有变更，则按照最新标准执行。同时必须满足本项目业

主组织的工程质量专家巡查组现场抽检、工程监理部试验室和采购方现场试验室针对本

工程原材料质量控制的特定要求和本招标文件第七章之“技术规范”的要求。

6.2 永久监测系统进场时必须同时配带出厂材质检测报告。

7、付款方式：

7.1 合同约定下所有付款均采用☑银行转账 ☑在线支付 ☑银行承兑☑供应链融资

☑电子支付凭证等方式进行支付。

7.2 投标人应当根据国家最新税收法律法规的规定和招标人的要求或指定，及时提

供一票制全额增值税专用发票，税率为 3%或 13%。在投标人尚未提供招标人要求或指定

的税务票据之前，招标人有权拒绝支付相应货款，投标人对此无异议，亦不得向招标人

主张迟延付款违约责任、利息、资金占用费，以及其他任何形式的补偿或赔偿。其他条

款与本条约定不一致的，均应当以本条规定为准。

7.3 本次招标标的物的付款方式：投标人按要求将部分仪器设备安装完成并可正常

采集数据，经招标人对该部分仪器设备验收合格，签字确认后，投标人向招标人提供已



8

验收合格的货物全额增值税 3%或 13%专用发票挂账后，提供货款发票为一票制。由招标

人每月资金支付计划，于次月支付上月运抵工地的货物发票金额的 60%-80%，剩余

37%-17%转入下一结算周期，在所有货物供应完成且验收合格后，6 个月内付清，剩余

3%货款自所有货物供应完成 12 个月后，无任何质量问题 30 日内退还。若因业主资金支

付不到位，后续资金招标人将采用供应链融资支付或银行承兑汇票支付，期限长短及金

额大小由采购方开具时间决定，贴息或其它附加费用由招标人、投标人双方协商确定。

7.4 永久监测系统的质量保证期 12 个月，质量保证期自全部永久监测系统供货完成

且验收完成合格之日起计算。质保期内，投标人应对所提供的全部产品因生产、材料的

缺陷等投标人原因引起的任何质量问题和质量缺陷负责。不论何种原因发生质量问题，

投标人在接到招标人通知（电话或传真）24 小时内派技术人员到现场提供服务。

7.5 本次招标采购永久监测系统整体最高限价不含税 240.67 万元、含税 247.89 万

元（含税 3%），含税 271.96 万元（含税 13%），若投标人投标报价高于最高限价，则否

决其投标。

三、投标人资格要求

投标人必须满足以下全部资格要求：

1、投标人为生产厂家的，必须是在中国境内/外注册的企业法人，具有有效期内的

ISO9001 质量管理体系认证证书、环境及职业健康证书，产品取得国家授权、许可的第

三方产品检验检测机构出具的合格证书或检验合格报告。

2、投标人为代理商的，必须是在中国境内/外注册的企业法人，必须具有生产厂家

针对本项目的授权代理书，且其代理的生产厂家须满足第1条生产厂家资格条件的要求。

3、投标人应具有永久监测系统供货业绩，在近三年内（2021-至今）的供货合同不

少于 3 个，且签订单项合同金额均在 200 万元以上（附合同扫描件或中标通知书），应

具有专业人员和组织货源的能力和经验。

4、投标人具有良好的银行资信和商业信誉，近三年（2021-2023）没有处于被责令

停业，财产被接管、冻结、破产状态。

5、投标人应具有开具增值税专用发票的能力，发票为一票制。

6、本次招标不接受联合体投标。

生产厂家及其代理商不得同时参加本次投标，获得生产厂家授权的多家代理商可同



9

时参加。

四、招标文件的获取

1、凡满足本公告规定的投标人资格要求并有意参加投标者，请于 2024 年 11 月 22

日17:00前（北京时间）在中国电建设备物资集中采购平台（https://ec.powerchina.cn，

以下简称“集采平台”）获取招标文件。

2、有意参加的投标人需在线上传下列资料后方可下载招标文件。

经办人身份证和法定代表人签发的针对本采购项目授权委托书或介绍信（加盖公

章）扫描件（合并上传文件）

3、招标文件免费提供。

五、投标文件的递交

1、投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 12 月 3 日 10 时 00

分（北京时间），投标人应在截止时间前通过集采平台递交电子投标文件。

（1）本次采购将通过集采平台全程在线开展，电子投标文件的加密、提交、解密

及签到等流程须各投标人在线进行操作。投标人须提前办理数字证书用于在线投标，办

理方式 1）直接下载“中招互连”APP 自助办理数字证书，客服电话：4000809508；方

式 2）请登陆 https://ec.powerchina.cn/caHandle.html 联系客服提供相关材料办理实

体数字证书，并严格按照要求进行在线投标，因操作流程失误造成的投标失败将由投标

人自行承担后果。

（2）各投标人须登陆集采平台使用数字证书进行电子投标文件的编制、加密和在

线投递。请各投标人充分考虑文件大小、网络速度的影响并预留充足的时间，逾期将无

法提交（电子投标文件的在线投递建议至少提前 12 小时完成）。

（3）不需要纸质版投标文件。

2、投标截止时间及递交地点如有变动，招标人将及时通过集采平台通知所有投标

人。

3、递交投标文件前须在中国电建设备物资集中采购平台向中国水利水电第四工程

局有限公司申报合格供应商资格，成为合格供应商后方能进行投标文件递交和开标。因

投标人自身原因导致合格供应商资格未能申报成功，造成投标文件无法递交和开标的，



10

由投标人承担其全部后果。

4、合格供应商申报及集采平台使用问题可咨询平台客服，客服电话：4006-27-4006，

具体联系方式请根据网站首页“联系我们”列表中查找相应客服经理电话。

六、评标办法

采用经评审的最低投标价法。

七、发布公告的媒介

本次招标公告同时在中国电建招标与采购网（http://bid.powerchina.cn)、中国

电建设备物资集中采购平台（https://ec.powerchina.cn）和中国招标投标公共服务平

台（http://www.cebpubservice.com）上发布。

八、联系方式

招 标 人：中国水利水电第四工程局有限公司北方公司

地 址：甘肃省兰州市安宁区安宁西路 473 号安盛大厦 12 层

邮 编：730070

联 系 人：秦海玺

电 话：0931-7847119

电子邮箱：1101371695@qq.com

项目联系人：张辉

电 话：15693206667

电子邮箱：493196120@qq.com

九、提出异议的渠道和方式

电 话：0931-7847119/18641860203

电子邮箱：290587179@qq.com

十、纪检监督机构

投标人或者其他利害关系人认为本次采购活动存在违规违纪行为的，可以书面形式

向中国水利水电第四工程局有限公司北方公司纪委办公室（0931-7847116）提出投诉。

http://bid.powerchina.cn


11

中国水利水电第四工程局有限公司

（电子签章）

2024 年 11 月 12 日


	 招标公告
	一、招标条件
	二、项目概况、招标范围
	三、投标人资格要求
	四、招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、评标办法
	七、发布公告的媒介
	八、联系方式
	九、提出异议的渠道和方式
	十、纪检监督机构


		www.bjca.org.cn
	2024-11-14T14:12:33+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




